
Rio Grande do Norte , 20 de Fevereiro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2215 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    81 

Considerando os postulados supremo interesse público, da finalidade, 
da continuidade administrativa, e da remuneração dos servidores em 
bases legais, observado o mínimo previsto na legislação positiva; 
  
Considerando que o salário mínimo é previsto no inciso VI do Art. 7º 
da Constituição da República, nacionalmente unificado com reajustes 
periódicos; 
  
D E C R E T A: 

  
Art. 1º - Os Servidores públicos municipais receberão como mínimo, 
a quantia de R$ 1.045,00 (hum mil e quarenta e cinco reais) 
vinculados a administração pública municipal. 
  
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Art. 3º - o presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposição em contrário, e com efeitos retroagidos a 01 
de fevereiro de 2020. 
  
Sala dos Despachos, Palácio Cícero Firmino de Lima, Montanhas/RN 
em, 17 de fevereiro de 2020. 
  
MANUEL GUSTAVO DE ARAÚJO MOREIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Domingos José de Araújo Neto 

Código Identificador:416C9C41 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE 

 
COMISSÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE PREGÃO DESERTO LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/2020. 

 
O Município de Monte Alegre/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, 
devidamente instituída pelo Sr. Prefeito Municipal através da Portaria 
Municipal n° 001/2020, torna público que foi declarado DESERTO, 
pela ausência de interessados, o certame licitatório na modalidade 
Pregão Presencial nº 006/2020, OBJETO: contratação de empresa 
para fornecimento de plantas ornamentais e insumos de 
jardinagem. 
  
Monte Alegre/RN, 06 de fevereiro de 2020. 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:5E045A71 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 
 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando futura e eventual 
Contratação de empresa para prestação de serviços de produção e 
promoção de eventos esportivos para serem plantados nas vias 
públicas do Município de Monte Alegre/RN. 
A sessão pública será realizada no dia 6 (seis) de março de 2020, às 
10:00 (dez) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O 
edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro – 
Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail: 
licitação@montealegre.rn.gov.br 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro  
 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:5C5B8C9C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 49/2020 
 
Processo de Despesa nº: 205036/2020. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 49/2020. Base Legal: Art. 24, II, da 
Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: CHRISTOFFER CARVALHO 
MEDEIROS. Objeto: Contratação de profissional técnico, para 
ministrar oficina nos dias 12 , 13 e 14 de fevereiro do corrente ano, 
nos turnos matutino e vespertino, durante a programação da Jornada 
`Pedagógica 2020, com os temas: Oralidade e escrituralidade em 
reflexo aos movimentos linguísticos de leitura e produção de texto e 
Relações da Língua Portuguesa aliada a cultura afro-brasileira, 
africana ou indígena.; Preço Global: R$ 2.145,00(dois mil, cento e 
quarenta e cinco reais ). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
  
Unidade 
Orçamentária: 

02 .005 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Ação: 2086 - Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 

Função: 12 - EDUCAÇÃO 

Sub-Função: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 

Programa: 0614 - GESTÃO, MANUTENÇÃO E SERVIÇO AO MUNICÍPIO 

Natureza da 
Despesa: 

3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Fonte de Recurso: 11110000 - Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 

Região: 0001 - Monte Alegre 

  
.Monte Alegre/RN, Em 10/02/2020  
  
POR: SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito. 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:D335AA15 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 
 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando futura e eventual 
contratação de empresa para fornecimento de plantas 
ornamentais e insumos de jardinagem para serem plantados nas 
vias públicas do Município de Monte Alegre/RN. 
A sessão pública será realizada no dia 6 (seis) de março de 2020, às 
09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal. O 
edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro – 
Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail: 
licitação@montealegre.rn.gov.br 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:46ECB0EF 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NÍSIA FLORESTA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

RESULTADO DA LICITAÇÃO 
 
AVISO - PPRP Nº01/2020 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DOS 
MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO DA PRIMEIRA FASE DA 
OBRA DO CALÇADÃO (ENTRE A ESTAÇÃO PAPARY A 
ESCOLA DE MÚSICA 
O Pregoeiro do Município de Nísia Floresta, no uso de suas 
atribuições legais adjudica e torna público o resultado da licitação 
acima mencionado. Logrando como vencedoras as Empresas: 


